
 
  

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

                                                                                                                            
29 мая 2019 г.                      № 54 

 

 

О внесении изменения в решение Думы города Ессентуки от 15 февраля 2017 

г. № 8 «Об утверждении Регламента Думы города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                                       

город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 15 февраля 2017 г. № 8 

«Об утверждении Регламента Думы города Ессентуки» следующее 

изменение: 

1) Приложение дополнить главой 10.1 следующего содержания: 

«Глава 10.1. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ 

ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ 

Статья 36.1. Порядок рассмотрения заявления Губернатора 

Ставропольского края о досрочном прекращении полномочий депутата Думы 

1. Заявление Губернатора Ставропольского края о досрочном 

прекращении полномочий депутата Думы (далее – заявление Губернатора), 

поступившее в Думу в соответствии с частями 7.1-7.3 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», подлежит 



2 
 

регистрации в аппарате Думы в порядке, установленном правилами 

делопроизводства. 

2. Председатель Думы незамедлительно информирует депутата о 

поступившем в отношении него заявлении Губернатора. 

3. Заявление Губернатора должно быть рассмотрено на ближайшем 

заседании Думы в сроки, установленные частью 11 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

4. Депутат Думы информируется о дате, месте и времени рассмотрения 

Думой поступившего в отношении него заявления Губернатора. Депутату 

предоставляется возможность ознакомиться с данным заявлением. Неявка 

депутата на заседание Думы не является основанием для переноса даты 

рассмотрения заявления Губернатора. 

5. По результатам рассмотрения заявления Губернатора Дума 

принимает решение о досрочном прекращении полномочий депутата по 

соответствующему основанию. Решение принимается открытым 

голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов 

Думы. 

6. В случае, если по результатам голосования решение о досрочном 

прекращении полномочий депутата не было принято, его полномочия могут 

быть прекращены на основании решения суда. 

7. Полномочия депутата, в отношении которого рассматривалось 

заявление Губернатора, считаются прекращенными со дня принятия Думой 

соответствующего решения. 

8. О результатах рассмотрения заявления Губернатора информируется 

Губернатор Ставропольского края.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                      А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


